PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

Fls. N.°

L I V R O  D E  D E C R E T O S

PORTARIA N". 19.218/2016.

Dispõe Sobre Alteração Na Portaria N.° 18.938

De 26/01/2016 Que Trata Do Calendário

Escolar Nas Unidades Escolares Da Rede
Municipal De Ensino De Lorena Para O Ano
Letivo De 2016.

FÁBIO MARCONDES -  Prefeito do Município de Lorena -  SP
-  no uso das atribuições do cargo.

Considerando, a aprovação do Regimento Comum Escolar das

Instituições Educacionais da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

Considerando a proposta da Secretaria Municipal da Educação
de retificação, inclusão e exclusão no Calendário em vigor.

Resolve aprovar a proposta supra referida e baixar a presente

Portaria, para proceder na Portaria n.c 18.938/2016 o que segue:

Artigo Io - Alterar a redação do inciso i. itens 2 e 3 do Artigo 1.°,
que passa a ter a seguinte redação:

■Artigo I o- ...
/ -

2- Segundo Bimes/re letivo dc 02 05 a 29/0~,/2016
3- Encerramento do primeiro semestre em 29/07'2016”

Artigo 2.° - Alterar a redação do inciso 11 do AiTigo 1 .L que passa

a ter a seguinte redação:

j

Mi